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Folketingets Europaudvalg 
   
 
 

Under henvisning til Folketingets Europaudvalgs brev af 27. september 2007 
følger hermed videnskabsministerens svar på spørgsmål 1 ad 2820 - Råds-
møde nr. 2820 (konkurrenceevne) den 28. september 2007 

Spørgsmål 1 ad 2820 - Rådsmøde nr. 2820 (konkurrenceevne) den 28. sep-
tember 2007: 

”Ministeren bedes – som lovet på europaudvalgsmødet fredag den 21. september 
2007 – oversende et notat, der redegør for konsekvenserne for 8. rammeprogram, 
når medlemsstaterne vedtager forslag til fællesforetagenderne (JTI’er), hvis tids-
horisont rækker ud over 7. rammeprogram”. 
 
Svar: 
EU's fælles teknologiinitiativer (JTI) er et nyt instrument i EU's politik for at 
fremme forskning og teknologisk udvikling og indebærer en ny måde at give eu-
ropæisk industri indflydelse på indholdet af udbuddene i EU’s forskningspro-
grammer med henblik på fremme af offentlig-private partnerskaber.  
 
Kommissionen har foreløbig fremlagt forslag om fire fælles teknologiinitiativer.  
 
Rådet (konkurrenceevne) forventes at vedtage disse på samlingen den 22.-23. no-
vember 2007. 
 
Medlemslandenes vedtagelse af de foreliggende forslag forventes ikke at medføre 
konsekvenser for 8. rammeprogram. Baggrunden herfor er følgende: 
 
Gennem de fælles teknologiinitiativer foreslås mobiliseret en kombination af pri-
vate og offentlige, europæiske og nationale finansieringsformer og -kilder. Denne 
finansiering kan antage forskellige former og mobiliseres gennem forskellige 
mekanismer. 
 
De to initiativer om henholdsvis innovative lægemidler (IMI) og luftfartsteknolo-
gi (Clean Sky) vil samle midler fra Fællesskabet og det deltagende erhvervsliv. 
Initiativerne om henholdsvis indlejrede computersystemer (ARTEMIS) og nanoe-
lektronik (ENIAC) vil desuden indebære nationale midler fra deltagende med-
lemslande. 
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Fællesskabets finansielle bidrag til de enkelte initiativer forventes afholdt af de 
midler, der er tildelt særprogrammet ”Samarbejde” til gennemførelse af 7. ram-
meprogram for forskning, teknologisk udvikling og demonstration (2007-2013).   
 
De fire fælles teknologiinitiativer foreslås oprettet i en 10-årig periode med udløb 
31. december 2017. Kommissionen foreslår, at bidraget fra Fællesskabet alene 
bliver afholdt inden for 7. rammeprograms budget og dækker hele perioden frem 
til den 31. december 2017, inklusiv perioden 2013-2017.   
 
Det skal i øvrigt bemærkes, at Folketingets Europaudvalg har modtaget samleno-
tat af 12. september 2007 vedrørende de foreliggende fire forslag til fælles tekno-
logiinitiativer. 
  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Helge Sander 


